

---

# ***Silkeborg Data A/S***

Kastaniehøjvej 2, 8600 Silkeborg

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 10 42 53 79

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/3 2016

Johnny Iversen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Silkeborg Data A/S  
Kastaniehøjvej 2  
8600 Silkeborg

Telefon: 89 89 90 00

Telefax: 89 89 90 90

CVR-nr.: 10 42 53 79

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Silkeborg

## Bestyrelse

Bo Løje Haaber, formand  
Allan Møller  
Leif Vestergaard  
Ivan Larsen  
Anne-Mette Skou Dalgaard Kongedam

## Direktion

Johnny Iversen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	261.802	274.043	251.017	235.417	204.231
Resultat af ordinær primær drift	26.089	57.704	29.038	44.508	24.574
Resultat af finansielle poster	-116	174	1.160	3.090	6.849
Årets resultat	20.383	43.937	22.053	35.673	23.484
<b>Balance</b>					
Balancesum	143.186	125.330	357.359	328.179	529.027
Egenkapital	36.999	36.616	276.679	254.626	468.953
Investering i materielle anlægsaktiver	982	2.138	1.702	1.057	1.315
Antal medarbejdere	206	207	199	183	174
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	53,4%	62,7%	61,1%	66,5%	61,0%
Overskudsgrad	10,0%	21,1%	11,6%	18,9%	12,0%
Afkastningsgrad	18,2%	46,0%	8,1%	13,6%	4,6%
Soliditetsgrad	25,8%	29,2%	77,4%	77,6%	88,6%
Forrentning af egenkapital	55,4%	28,0%	8,3%	9,9%	5,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Silkeborg Data A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter i regnskabsåret har omfattet levering af løn- og personale administrative it- og serviceydelser til den offentlige sektor i Danmark, gennem konceptet "Silkeborg Løn".

## Udvikling i året

Selskabets balance udgør ved årets udgang TDKK 143.186 mod TDKK 125.330 i 2014. Egenkapitalen udgør på balancedagen TDKK 36.999 mod TDKK 36.616 i 2014.

Årets resultat før skat er opgjort til TDKK 26.089 mod TDKK 57.704 i 2014, mens resultatet efter skat er opgjort til TDKK 20.383 mod TDKK 43.937 i 2014.

Den økonomiske udvikling i 2015 anses for tilfredsstillende, idet virksomheden i 2015 har haft engangsomkostninger i forbindelse med migration ud af Jyske Banks systemer på TDKK 13.277.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den tidligere hovedaktionær Axcel A/S indgik i september 2015 en salgsaftale med et andet Axcel-ejet selskab EG A/S, vedrørende overdragelse af alle aktier i den selskabsstruktur, Silkeborg Data A/S indgår i. Transaktionen er gennemført pr. 30. november 2015.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Der er ikke særlige risici, der påvirker selskabets resultat og status.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2016 forventes et resultat før skat som er på niveau med resultatet i 2015, hvilket primært skyldes øget konkurrence på markedet.



# Ledelsesberetning

## Usikkerhed ved indregning og måling

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidig begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen. De anvendte skøn er baseret på forudsætninger som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre.

For egenudviklet software er der væsentlige skøn forbundet med opgørelsen af antallet af timer der indgår i udviklingsfasen.

## Usædvanlige forhold

Udover foromtalte usikkerheder samt etablering af ny selvstændig it platform er der ikke usædvanlige forhold, som har påvirket indregning og måling af selskabets resultat og status.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>261.802</b>	<b>274.043</b>
Andre eksterne omkostninger		-121.895	-102.128
<b>Bruttoresultat</b>		<b>139.907</b>	<b>171.915</b>
Personaleomkostninger	1	-107.393	-111.890
Afskrivninger		-6.425	-2.321
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>26.089</b>	<b>57.704</b>
Finansielle indtægter		4	207
Finansielle omkostninger		-120	-33
<b>Resultat før skat</b>		<b>25.973</b>	<b>57.878</b>
Skat af årets resultat	2	-5.590	-13.941
<b>Årets resultat</b>		<b>20.383</b>	<b>43.937</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	22.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000
Overført resultat	20.383	1.937
	<b>20.383</b>	<b>43.937</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		16.682	0
Software		2.280	905
Udviklingsprojekter under udførelse		13.146	7.432
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>32.108</b>	<b>8.337</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.465	1.925
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.465</b>	<b>1.925</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>33.573</b>	<b>10.262</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.084	54.517
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	8.243	11.367
Udskudt skatteaktiv		0	359
Periodeafgrænsningsposter		9.883	8.931
<b>Tilgodehavender</b>		<b>66.210</b>	<b>75.174</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.403</b>	<b>39.894</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>109.613</b>	<b>115.068</b>
<b>Aktiver</b>		<b>143.186</b>	<b>125.330</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		31.999	11.616
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	20.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>36.999</b>	<b>36.616</b>
Hensættelse til udskudt skat		4.790	0
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		6.374	9.137
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.164</b>	<b>9.137</b>
Selskabsskat		351	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>351</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.166	20.695
Modtagne forudbetalinger under passiver	5	11.495	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.665	2.802
Selskabsskat		0	5.664
Anden gæld		36.813	37.259
Periodeafgrænsningsposter		24.533	13.157
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>94.672</b>	<b>79.577</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>95.023</b>	<b>79.577</b>
<b>Passiver</b>		<b>143.186</b>	<b>125.330</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

# Noter til årsrapporten

	2015 TDKK	2014 TDKK		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	95.306	106.962		
Pensioner	11.642	4.478		
Andre omkostninger til social sikring	445	450		
	<b>107.393</b>	<b>111.890</b>		
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>206</b>	<b>207</b>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	351	10.064		
Årets udskudte skat	5.149	3.877		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	90	0		
	<b>5.590</b>	<b>13.941</b>		
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter TDKK	Software TDKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	0	16.517	7.432	23.949
Tilgang i årets løb	13.277	2.345	13.146	28.768
Overførsler i årets løb	7.432	0	-7.432	0
Kostpris 31. december	<b>20.709</b>	<b>18.862</b>	<b>13.146</b>	<b>52.717</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	15.613	0	15.613
Årets afskrivninger	4.027	969	0	4.996
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>4.027</b>	<b>16.582</b>	<b>0</b>	<b>20.609</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>16.682</b>	<b>2.280</b>	<b>13.146</b>	<b>32.108</b>

# Noter til årsrapporten

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar	10.502
Tilgang i årets løb	982
Afgang i årets løb	-125
Kostpris 31. december	<u>11.359</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.576
Årets afskrivninger	1.440
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-122
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>9.894</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.465</u></b>

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK
Salgsværdi af periodens produktion	8.243	11.367
Modtagne acountobetalinge	-11.495	0
	<b><u>-3.252</u></b>	<b><u>11.367</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.243	11.367
Modtagne forudbetalinger under passiver	-11.495	0
	<b><u>-3.252</u></b>	<b><u>11.367</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	5.000	11.616	20.000	36.616
Betalt ordinært udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Årets resultat	0	20.383	0	20.383
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>5.000</b>	<b>31.999</b>	<b>0</b>	<b>36.999</b>

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar	5.000	50.000	50.000	50.000	50.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	-45.000	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>

# Noter til årsrapporten

	2015	2014
	TDKK	TDKK

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået lejeaftaler med en opsigelsesfrist på henholdsvis 3 og 6 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør henholdsvis DKK 1,8 mio. og TDKK 360.

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en it-leverandøraftale med en opsigelsesfrist på 3 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør DKK 2,8 mio.

Selskabet har indgået aftale med konsulentvirksomheder om tilknytning af konsulenter med varierende opsigelsesfrister i intervallet 30-90 dage. Forpligtelsen i opsigelsesperioden er TDKK 700.

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AX IV EG Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Med sædvanlig forbehold for retsregler er selskabet garantistiller for låneforhold i koncernselskabet AX IV EG Holding III ApS.

## 8 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

AX IV SD Holding II ApS, Kastaniehøjvej 2, 8600 Silkeborg	moderselskab
--	--------------

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AX IV EG Holding ApS, København K..



## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$